



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

PREGÃO PRESENCIAL Nº012/2017

ATA DE REGISTO DE PREÇOS 014/2017

Pelo presente instrumento o MUNICIPIO DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Rua Santa Catarina, nº 146, Centro, Figueirópolis D'Oeste - MT, inscrito no CNPJ 01.367.762/0001-93, doravante denominado CONSIGNANTE neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. EDUARDO FLAUSINO VILELA, brasileiro, casado, portador do RG M-51.195.141 MT e CPF/MF nº **autobloqueado** RESOLVE registrar os preços da empresa UANSER LIMA SILVA - ME CNPJ: 18.797.198/0001-41, situada à Rua Espirito Santo, nº 408 – Centro – Figueirópolis D'Oeste/MT, neste ato representado por seu sócio proprietário UANSER LIMA SILVA, doravante denominada simplesmente CONSIGNATÁRIA, nas quantidades estimadas nesta Ata de Registro de Preços, de acordo com a classificação por ela alcançada, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes nesta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei nº. 10.520/2002 e Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A finalidade da presente Ata é o Registro de Preços para a **Futura e Eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais diversos- EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE**, mediante Sistema de Registro de Preços, para atender as Secretarias Municipais, de acordo com as quantidades e especificações técnicas descritas no Edital do Pregão de Registro de Preços n.º012/2017, em seus Anexos e na proposta comercial ofertada pela LICITANTE.

1.2. Conforme a classificação das propostas apresentadas no Pregão de Registro de Preços n.º012/2017, RESOLVE registrar os preços nos seguintes termos:

Item	2394 Código	AUANSER LIMA SILVA-ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade de	Valor Unitário	Valor Total
1	089.020.01	ACUCAR - OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, TIPO CRISTAL, COM ASPECTO COR, CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MINIMO DE 99,3% P/P E UNIDADE MAXIMA DE 0,3% P/P, SEM FERMENTACAO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO	KG	2500	5,10	12.750,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

		PLASTICO ATOXICO,CONTENDO 2KG DO PRODUTO Marca: BARRAALCOOL				
2	089.020.02	CAFE ESPECIAL - TIPO EXPORTACAO, KG CAFE TORRADO E MOIDO, ISENTO DE GRAOS, QUALIDADE GLOBAL SUPERIOR, DISPENSADO ANALISE SE CERTIFICADO NO SISTEMA DE COM SELO DA ABIC, EMBALADO A VACUO, COM DUPLA EMBALAGEM CNTENDO 500G Marca: SANTO REIS	2500	11,57	28.925,00	
4	089.020.04	SAL - REFINADO, IODADO, EXTRAIDO DE KG FONTES NATURAIS, AUSENCIA DE SUJIDADES IMPUREZAS ORGANICAS, COM NO MINIMO 96,95% DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, UNIDADE MAXIMA DE 0,2%, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 1KG Marca: MARFIM	100	1,45	145,00	
8	089.020.08	BISCOITO COM SAL - TIPO AGUA E SAL, UN COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO,GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AGUA,SAL E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP, PESANDO 200 GRAMAS Marca: BISCOMINAS	500	4,65	2.325,00	
9	089.020.09	CEBOLA - BRANCA, DE PRIMEIRA KG QUALIDADE,COMPACTA E FIRME,SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES E CORTES,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA,ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,ACONDICIONAMENTO ADEQUADO, Marca: REGIONAL	300	3,54	1.062,00	
10	089.020.10	EXTRATO DE TOMATE - SIMPLES, UN CONCENTRADO,PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRACAO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLOGICO,PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS, SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS,ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTACAO,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA...340 gramas Marca: POMAROLA	500	3,79	1.895,00	
11	089.020.12	FUBA DE MILHO - SIMPLES, DO GRAO KG DO MILHO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM AUSENCIA DE UNIDADE E FERMENTACAO, ISENTO DE SUJICIDADE, PARASITAS E LARVAS,	500	3,27	1.635,00	



Fls. _____

Visto _____

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

ACONDICIONADO EM PACOTE 1 QUILO					
Marca: SICAL					
12	089.020.0	MASSA ALIMENTICIA - TIPO UN	500	5,98	2.990,00
13		ESPAGUETE,FORMATO FINO,COR AMARELA,OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL E SEMOLA,VITAMINADO,ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS,ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE 01 KG			
Marca: PAGAMELLO					
15	089.020.0	FRANGO SEMI-PROCESSADO - INTEIRO, KG	1500	6,35	9.525,00
18		CONGELADO, INTEIRA, COM ASPECTO COR E CHEIRO PROPRIO, SEM MANCHAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO, PESO 2,0 A 2,5 KG(POR KG) Marca: SADIA			
17	089.020.0	CENOURA - VERMELHA, DE PRIMEIRA, KG	500	3,99	1.995,00
20		SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM SEM RACHADURAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS Marca: REGIONAL			
18	089.020.0	CHUCHU - DE BOA QUALIDADE, KG	90	4,10	369,00
22		TAMANHO E COLORA O UNIFORME, LIVRE DE ENFERMIDADES, LIVRE DE ENFERMIDADES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ACONDICIONADO EM EM SACO PLASTICO, Marca: REGIONAL			
20	089.020.0	MARGARINA VEGETAL - SEM SAL, PT	200	5,60	1.120,00
25		COMPOSTO DE 35% DE GORDURA, PODENDO CONTER VITAMINA E RICA EM POLI-INSATURADOS E VITAMINAS A E D, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, ACONDICIONADO EM EM POTE PLASTICO APROPRIADO 500 GR. Marca: DELINE			
24	089.020.0	ADOCANTE DIETETICO - COMPOSTO DE UN	25	2,42	60,50
30		ASPARTAME,LIQUIDO, SEM CALORIAS,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA... 100 ML. Marca: MARATA			
28	089.020.0	LEITE LONGA VIDA - INTEGRAL, TEOR LT	5000	3,50	17.500,00
34		DE MATERIA GORDA MINIMO DE 3%, RECIPIENTE HERMETICO EM CAIXA ALUNINIZADA 01 LITRO Marca: LACBOM			
29	089.020.0	AMIDO DE MILHO - PRODUTO A BASE DE UN	200	3,62	724,00
35		AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ E VITAMINAS,COM ASPECTO DE COR BRANCA, CHEIRO E SABOR PROPRIOS,,ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,ACONDICIONADO			



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

		EM CAIXA, REEMBALADO EM EMBALAGEM SECUNDARIA DE PAPELÃO, RESISTENTE... EMBALAGENS DE 500 GR. Marca: ZAELI			
32	089.020.038	BETERRABA - DE PRIMEIRA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA Marca: REGIONAL	KG	300	3,63 1.089,00
33	089.020.039	MILHO PARA CANJICA, amarela, tipo 01, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidade, parasitas e larvas, admitindo UNidade máxima de 14% por peso, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, tipo 1. Embalagem, contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter o registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde. PACOTE COM 500 GR. Marca: SICAL	UN	400	2,30 920,00
35	089.020.042	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL, OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR BRANCA, ISENTA DE SUJIDADE, LIVRE DE COM FERMENTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 KG Marca: CAMPESINA	KG	500	3,19 1.595,00
38	089.020.046	MILHO DE PIPOCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UNIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO FILME BOPP... PACOTE 500 GR Marca: SICAL	UN	300	2,75 825,00
39	089.020.047	MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, GRAOS INTEIROS, IMERSO EM LÍQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ACONDICIONADO EM LATA COM 2 LITROS, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO O PRODUTO DRENADO Marca: FUGINI	UN	200	10,52 2.104,00
42	089.020.050	REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, EXTRATOS VEGETAIS, CAFÉINA, CORANTE, CARAMELO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 2 L Marca: COCA	UN	400	6,34 2.536,00
46	089.020.054	FRANGO SEMI-PROCESSADO - COXINHA DA ASA DE FRANGO CONGELADO Marca: SADIA	KG	300	13,92 4.176,00



Fls. _____

Visto _____

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

49	089.020.0	CARNE SUINA - TIPO LOMBO, EM PEÇA	KG	400	13,85	5.540,00
57		INTEIRA, CONGELADO Marca: REGIONAL				
51	089.020.0	FRANGO SEMI-PROCESSADO - EM	KG	800	8,10	6.480,00
59		PEÇA, CONGELADO, COXA E SOBRECOXA, INSPECIONADO PELO SIF				
		Marca: FRANGOBOM				
52	089.020.0	PO PARA PREPARO DE GELATINA -	UN	360	1,40	504,00
60		SABORES DIVERSOS, AÇÚCAR CRISTAL, GELATINA EM PÓ, SAL, ACIDULANTE, AROMATIZANTE, FOSFATO TRICÁLCICO E DIÓXIDO DE SILÍCIO, FERRO E VITAMINAS, EDULCORANTES ARTIFICIAIS E CORANTES ARTIFICIAIS, SEM GLÚTEN, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA DE 45 GRAMAS Marca: ADORALLE				
53	089.020.0	POLVILHO - GOMA DE	UN	500	3,69	1.845,00
61		MANDIOCA, BRANCA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS... EMBALAGEM 500 GR Marca: MIKA				
58	089.020.0	CARNE BOVINA - TIPO COSTELA, TIRAS,	KG	1500	8,05	12.075,00
70		RESFRIADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, PESANDO ENTRE 1 A 5KGS, INSPECIONADA PELO SIF Marca: REGIONAL				
63	089.020.0	LEITE CONDENSADO - LATA DE 395 ML	UN	500	4,92	2.460,00
75		Marca: PIRACANJUBA				
64	089.020.0	PAO - TIPO DE FORMA TIPO	UN	500	6,64	3.320,00
76		HORIZONTAL, MASSA NÃO QUEBRADICA, CONSISTENTE, SEDOSO E MACIO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL,, ÁGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, ANTI-MOFO, SAL, PESANDO PACOTE COM 500 GRAMAS, EMBALADO EM EM SACO PLÁSTICO PVC ATOXICO, PEÇA INTEIRAFATIADONA HORIZONTAL, COM VIDA ÚTIL DE 7 DIAS Marca: PAO DA CASA				
69	089.020.0	UVA - RED GLOB, NACIONAL, BOA	KG	50	13,59	679,50
83		QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA ÍNTECTA E FİRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS Marca: KRAUSBURG				
73	089.020.0	MELAO - AMARELO, DE PRIMEIRA,	KG	50	4,90	245,00
87		TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E				



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

		MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, (620X360X175)MM, COM 10 A 11 UNIDADES, 13KGS Marca: REGIONAL				
75	089.020.089	ABACAXI - PEROLA, COM COROA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA Marca: REGIONAL	UN	200	7,40	1.480,00
78	079.007.02	ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO SIMPLES C/08 UNIDADES, MEDINDO 110X90X26MM, COM FORMATO RETANGULAR, ACO CARBONO, NA COR GRAFITE Marca: BOMBRILL	UN	50	1,95	97,50
80	079.007.04	SABAO EM BARRA - COMPOSICAO BASICA CARBONATO DE SODIO, CORANTE CARBONATO DE CALCIO, ESPECIFICACOES CORANTE E AGUA, COMUN, NA COR AMARELA, EMBALADO EM SACO PLASTICO...PACOTE 5 UNIDADE Marca: YPE	UN	150	7,25	1.087,50
86	079.007.10	PANO DE LIMPEZA - MEDINDO 74X45CM, UN SACO ALVEJADO, ALGODAO...PACOTE 3 UNIDADE Marca: CENTRO OESTE	UN	50	5,29	264,50
87	079.007.11	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, MEDINDO (62CMX0,06MM) PACOTE COM 05 UNIDADES Marca: FORTALEZA	UN	100	3,34	334,00
88	079.007.12	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LTS, PACOTE COM 05 UNIDADES Marca: FORTALEZA	UN	100	3,34	334,00
90	079.007.15	SABONETE - TABLETE, TIPO MINI... EMBALAGEM 90 GRAMA Marca: PALMOLIVE	UN	50	1,64	82,00
92	079.007.19	LIMPA VIDRO - PRINCIPIO ATIVO BUTIL ETIL ETER-TRIPOLIFOSFATO DE SODIO INGREDIENTE ATIVO ETANOL 14%, COMPOSICAO BASICA BUTIL, ETIL, ETER-TRIPOLIFOSFATO, COM VALIDADE ATE 12 MESES, COR AZUL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 500ML, COM GATILHO Marca: VEJA	UN	60	11,75	705,00
93	079.007.20	DESODORIZADOR AMBIENTAL - AEROSOL, FLORAL, PROPANO E BUTANO, FRASCO DE ALUMINIO...FRASCO 400 MILILITRO Marca: BOM AR	LT	100	9,25	925,00
94	079.007.21	ESCOVA PARA LIMPEZA - LIMPEZA GERAL, OVAL, BASE DE MADEIRA, COM CERDAS NYLON, S/ALCA, CABO DE	UN	20	2,34	46,80



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

S/CABO, NA COR AMARELA Marca:					
CONDOR					
95	079.007.023	AMACIANTE PARA USO HOSPITALAR - PRINCIPIO ATIVO LIQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO, BRANCO, FLORAL, EM BOMBONA, ROTULO COM N.DE LOTE, DATA DE FABRIC, FORMULA, VALIDADE, PROCEDE NCIA... 2 LT. Marca: REMUS	UN	50	6,45 322,50
99	089.004.269	REPOLHO - BRANCO, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, OTIMA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, EM KG Marca: REGIONAL	KG	500	3,60 1.800,00
102	073.020.757	COADOR - DE PAPEL, NO FORMATO CONICO, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE N.103, EM CAIXA COM 30 UNIDADES, PARA CAFE Marca: MELITTA	UN	140	4,15 581,00
103	079.004.349	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL- NORMA-13393- TAMANHO PEQUENA- COM REVESTIMENTO INTERNO- C/SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE- CANO MEDIO Marca: MUCAMBO	UN	50	6,15 307,50
104	072.001.009	FLANELA - 100% ALGODAO, MEDINDO 30X40CM, NA COR LARANJA Marca: MC	UN	50	2,60 130,00
109	089.007.050	FERMENTO QUIMICO - TIPO EM PO- COMPOSTO DE PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO- BICARBONATO DE SODIO- FOSFATO MONOCALCICO- ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA DE 100 MG Marca: DR.OETKER	UN	100	3,05 305,00
110	089.009.083	CHOCOLATE - CHOCOLATE-EM PO- PREPARADO COM CACAU EM PO- SOLUVEL- SEM ACUCAR- PARCIALMENTE DESENGORDURADO E AROMATIZANTE- EMBALADO EM CAIXA DE 200MG Marca: CHOPIMPA	UN	200	4,28 856,00
111	089.007.024	PAO DE HOT-DOG - ALONGADO- PACOTE COM 06 UNIDADES Marca: PAO DA CASA	UN	1000	6,00 6.000,00
113	079.004.146	ESCOVA PARA LIMPEZA - VASO SANITARIO- CONVENCIONAL- COM CERDAS FLEXIVEL- SEM ALCA- CABO DE PASTICO OU MADEIRA- MEDINDO 30CM- NA COR BRANCA Marca: MILTIPLA	UN	20	4,84 96,80
114	089.003.024	LEITE EM PO INTEGRAL - COM TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 26%- INTEGRAL- ENVASADO EM RECIPIENTES	UN	100	5,08 508,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

		HERMETICOS EM LATA LACRADA- FECHADA DE 400MG Marca: MERILU				
115	089.003.11	ANTEIGA - COM SAL- DE PRIMEIRA- ACONDICIONADA EM POTE PLASTICO- ATOXICO- 500MG Marca: SOYA	UN	30	3,84	115,20
120	089.005.152	POLPA DE FRUTA - CONGELADA- SEM ACUCAR-SABOR ACEROLA-COM ASPECTO- COR- CHEIRO E SABOR PROPRIOS-AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO- ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE- ATOXICO Marca: POLPA NORTE	KG	100	16,55	1.655,00
121	089.005.150	POLPA DE FRUTA - CONGELADA SEM ACUCAR-SABOR MARACUJA--COM ASPECTO COR- CHEIRO E SABOR PROPRIO- AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS-ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE- Marca: POLPA NORTE	KG	100	21,90	2.190,00
122	089.005.151	POLPA DE FRUTA - CONGELADA- SEM ACUCAR-SABOR ABACAXI-COM ASPECTO COR- CHEIRO E SABOR PROPRIOS-AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO- ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE- ATOXICO Marca: POLPA NORTE	KG	100	16,59	1.659,00
128	085.003.050	PAPEL TOALHA - EM BOBINAGOFRADO 100% CELULOSE VIRGEMMEDINDO ATE 20CMX200MISENTO DE IMPUREZADE ALTA QUALIDADENA COR BRANCA Marca: MILI	UN	100	3,85	385,00
132	089.006.105	FEIJAO - CARIOQUINHA- TIPO 1- NOVO- CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SADIOS- COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI- ISENTO DE MATERIAL TERROSO-SUJIDADES ISENTO DE MATERIAL TERROSO- SUJIDADES E MISTURAS D E OUTRAS ESPECIES- COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA EMBALAGEM DE 1KG Marca: MASSON	UN	400	4,29	1.716,00
134	089.009.072	CHOCOLATE - AO LEITE-TIPO BOMBOM- REDONDO-PREPARADO COM CACAU- ACUCAR- LEITE- LICOR DE CACAU- MANTEIGA DE CACAU E OUTRAS SUBSTANCIAS-EMBALADO EM EMBALAGEM ATOXICA Marca: ARCOR	UN	200	27,20	5.440,00
136	089.020.015	TOMATE - SALADA, BOA QUALIDADE, GRAUDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UNIDADE	KG	300	5,25	1.575,00



Fls. _____

Visto _____

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

EXTERNA ANORMAL, LIVRES DE
RESÍDUOS DE FERTILIZANTES
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM
LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES
Marca: REGIONAL
Total do Proponente

160.412,30

TOTAL R\$ 160.412,30 (cento e sessenta mil quatrocentos e doze reais e trinta centavos)

1.3 A quantidade dos produtos que vierem serem contratados será definida na Autorização de Fornecimento/prestação de serviços, na respectiva Nota de Empenho;

2. DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12(doze) meses, a partir da sua assinatura. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, a Prefeitura Municipal de Figueirópolis D'Oeste não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, podendo realizar licitação específica para fornecimento dos materiais no período de vigência deste Registro de Preços, hipótese em que, entretanto, em igualdade de condições, a COSIGNATÁRIA terá preferência, nos termos do artigo 16, §4º, do REGULAMENTO, e artigo 8º do RSRP.

3. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, desde que autorizados pela Prefeitura Municipal de Figueirópolis D'Oeste, mediante consulta a este órgão gerenciador, observadas as demais disposições insertas no Decreto 023/2010, e, pelo Decreto Estadual nº 7.217/06. Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão nº 012/2017, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso. Os fornecimentos somente serão autorizados pela Prefeitura Municipal de FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE, mediante Pedido de compra.

4. DA EXECUÇÃO/ENTREGA

4.1 O objeto desta licitação deverá ser entregue de imediato no máximo de 24 horas a partir da autorização de fornecimento, e fracionado conforme as condições estabelecidas deste edital, nos locais indicados no momento da contratação, correndo por conta da CONSIGNATÁRIA as despesas de embalagem, fretes, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento.

4.2. Por ocasião da entrega, a CONSIGNATÁRIA deverá colher no comprovante respectivo a data, o nome, o cargo, a assinatura e o número do Registro Geral (RG), emitido do servidor da



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

CONSIGNANTE responsável pelo recebimento.

4.3 Constatadas irregularidades no objeto contratual, o CONSIGNANTE poderá:

- a) se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a aquisição, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
- b) na hipótese de substituição, a CONSIGNATÁRIA deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 02 dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;
- c) se disser respeito à diferença de quantidade ou de partes, determinar sua complementação ou rescindir a aquisição, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
- d) na hipótese de complementação, a CONSIGNATÁRIA deverá fazê-la em conformidade com a indicação do CONSIGNANTE, no prazo máximo de 02 dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

4.4 O recebimento do objeto dar-se-á definitivamente no prazo de 02 dias úteis, contado da data de entrega do (s) bem (ns) uma vez verificado o atendimento integral da quantidade e das especificações contratadas.

5. DAS OBRIGAÇÕES DA CONSIGNANTE

5.1 A CONSIGNANTE obriga-se a:

- a) gerenciar a presente Ata de Registro de Preços, indicando, sempre que solicitada, observando o disposto na Cláusula Terceira;
- b) zelar pelo fiel cumprimento das condições estabelecidas neste instrumento;
- c) observar para que durante a vigência da Ata de Registro de Preços, sejam mantidas pelo CONSIGNANTE todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- d) efetuar o pagamento ao Consignante de acordo com as condições de prazo e preço estabelecidas no edital e nesta Ata de Registro de Preços;
- a) acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas na presente Ata de Registro de Preços,.

6. DAS OBRIGAÇÕES DA CONSIGNATÁRIA

6.1 A CONSIGNATÁRIA se obriga a realizar a entrega dos produtos:

6.2 A entrega do produto que não for executado de acordo com as normas estabelecidas será rejeitado, arcando, a CONSIGNATÁRIA com todos e quaisquer ônus decorrentes da rejeição, inclusive prazos e despesas;

6.3 A CONSIGNATÁRIA fica obrigada a manter durante a vigência deste instrumento todas as condições e obrigações de habilitação exigidas no Edital, nos termos do artigo 55, inciso XIII, da Lei 8.666/93;



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

6.4 A CONSIGNATÁRIA se obriga ainda a atender a fiscalização do CONSIGNANTE quanto à qualidade do uniforme;

6.5 A CONSIGNATÁRIA se responsabilizará por prejuízos que acarretar a terceiro, por si ou por prepostos, isentando a CONSIGNANTE de quaisquer ônus;

7. DO VALOR DO CONTRATO

R\$ 160.412,30 (cento e sessenta mil quatrocentos e doze reais e trinta centavos), preço estimado que será pago conforme solicitação das secretarias, disponibilidade financeira pelo CONSIGNANTE à CONSIGNATÁRIA.

8. DA FORMA DE PAGAMENTO

Os pagamentos serão efetuados pela Tesouraria do CONSIGNANTE, mediante depósito bancário em nome da adjudicada, mediante a expedição de documento fiscal correspondente, acompanhado de relatório do quantitativo solicitado pelo CONSIGNANTE. .

9. DA SUPERVISÃO DO FORNECIMENTO E FISCAL DE CONTRATO

A supervisão do desta ATA estará a cargo de um funcionário credenciado pela CONSIGNANTE, com faculdade de inspeção e controle, podendo ditar medidas que achar necessárias ao bom andamento e qualidade dos produtos, bem assim o acompanhamento de toda execução do contrato será realizada pelo Fiscal de Contratos nomeado(a) através da Portaria.

10. DO PRAZO DE ENTREGA

10.1 A CONSIGNATÁRIA se obriga a entregar o objeto deste Termo, a partir da expedição da Ordem de Compra.

10.2 O prazo para o fornecimento será de imediato no máximo 24 horas após o pedido de compra e de forma fracionado.

10.3 A CONSIGNATÁRIA poderá solicitar prorrogação do prazo se verificar interrupção dos trabalhos determinando por:

- a) ato do CONSIGNANTE;
- b) caso fortuito ou força maior.

11. DAS PENALIDADES

11.1 O atraso na execução do objeto deste Contrato sujeitará a CONSIGNATÁRIA ao pagamento das seguintes multas:

- a) por dia que exceder ao prazo da entrega dos materiais ou serviços: 0,2 (dois décimos) do valor do contrato;
- b) não forem entregues de acordo com as normas técnicas e exigências estabelecidas neste Contrato: 0,1 (um décimo) do valor do contrato.



Fls. _____

Visto _____

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

12. DA MULTA

A inadimplência por qualquer das partes, acarretará em multa no valor de 2% (dois por cento) sobre o valor da Ata de Registro de Preços.

13. DA RESCISÃO

13.1 Esta Ata de Registro de Preços poderá ser rescindido nos termos do artigo 77 e seguintes da Lei Federal nº. 8.666/93, sempre fazendo um equilíbrio entre o físico e financeiro ou desde que haja conveniência para a Administração.

13.2 Na hipótese da empresa paralisar os trabalhos por prazo superior a cinco (05) dias consecutivos, sem justificativa.

13.3 Quando ocorrer desvio das especificações por parte da CONSIGNATÁRIA, ou prestar informações inverídicas à fiscalização.

13.4 Na hipótese da empresa contratada entrar em regime de concordata, ainda que preventiva, ou falência;

13.5 No caso de rescisão, a CONSIGNATÁRIA receberá apenas o pagamento dos _____.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do Pregão nº 012/2017 e seus anexos, no certame supra citado. Fica eleito o foro de Jauru - MT para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

FIGUEIRÓPOLIS D' OESTE/MT 06 de junho de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

CNPJ 01.367.762/0001-93

Eduardo Flausino Vilela

PREFEITO MUNICIPAL

AUANSER LIMA SILVA – ME

Auanser Lima Silva - Proprietário